R E Q U E R I M E N T O   Nº. 034
SESSÃO ORDINÁRIA DE 8/2/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que um expressivo número de estudantes botucatuenses necessitam se deslocar diariamente para o município de Bauru, distante aproximadamente 90 km, para cursarem faculdades como Engenharia de Produção Mecânica, Engenharia Elétrica e Odontologia, entre outras, uma vez que tais cursos superiores não são oferecidos em nosso município;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de envidar esforços objetivando a implantação de alguns cursos superiores não oferecidos em nosso município, e que são bastante procurados pelos estudantes botucatuenses, citando como exemplos os cursos de Engenharia de Produção Mecânica, Engenharia Elétrica e Odontologia, entre outros.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 8 de fevereiro de 2010.

Vereador Autor ABELARDO

PV
wlf